zustände nicht riirend für das herz eines bundesrates,
eines direktors des innern? Und ist wol da nach § 27
der bundesverfassung ein „genügender'* primarunlerricht
möglich, und ist er wol interkonfessionell

Doch es kommt noch besser Stöcken weist einem
lerer in 5 klassen 185 kinder zu Sage hundertfünfundachtzig
kinder! Wird sich da wol der hohe buudesrat überzeugen,
wi nötig es ist, dass ein bundesgesetz das maximum der
kinderzal normire? Schwerlich! Das Schulwesen ist ja
sache der — kantone! Schularlikel hin, schulartikel her!
Immerhin ist doch der schulartikel ein schönes spilzeug